Organisasi ini didirikan pada 24 Desember 2006 M/4 Dzulhijah 1427 H, sebagai hasil

perubahan nama dari UKMF JM Ar-Rahmaan (1988-2006). Status keanggotaan terbagi

menjadi Anggota Biasa dan Anggota Penuh. Anggota Biasa adalah setiap mahasiswa

Muslim FISHIPOL UNY. Sedangkan Anggota Penuh ditetapkan berdasarkan partisipasi dan